АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОХОПЕРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«19» февраля 2010г.  №47

     г.Новохоперск

О внесении изменений в постановление администрации

Новохоперского муниципального района от 30 марта 2009г. № 134

«Об утверждении районной целевой программы

«Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства

Новохоперского муниципального района на 2009-2010 годы»

Рассмотрев протест прокурора Новохоперского района на отдельные положения районной целевой программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства Новохоперского муниципального района на 2009-2010 годы», утвержденной постановлением администрации Новохоперского муниципального района № 134 от 30.03.2009 года, в соответствии с Федеральным законом № 209-ФЗ от 24.07.2007г. «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Новохоперского муниципального района от 30 марта 2009 года № 134 «Об утверждении целевой районной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства Новохоперского муниципального района на 2009-2010 годы» следующие изменения:

1.1. В разделе  1 Общие положения

подраздел «субъекты малого и среднего предпринимательства» изложить в новой редакции:

К субъектам малого и среднего предпринимательства относятся внесенные в единый государственный реестр юридических лиц потребительские кооперативы и коммерческие организации (за исключением государственных и муниципальных унитарных предприятий), а также физические лица, внесенные в единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей и осуществляющие предпринимательскую деятельность без образования юридического лица (далее – индивидуальные предприниматели), крестьянские фермерские хозяйства, соответствующие следующим условиям:

1) для юридических лиц – суммарная доля участия муниципальных образований, иностранных юридических лиц, иностранных граждан, общественных и религиозных организаций  (объединений)), благотворительных и иных фондов в уставном (складочном) капитале (паевом фонде) указанных юридических лиц не должна превышать 25% (за исключением активов акционерных инвестиционных фондов и закрытых паевых инвестиционных фондов), доля участия, принадлежащая одному или нескольким юридическим лицам, не являющимся субъектами малого и среднего предпринимательства, не должна превышать 25%:

2) средняя численность работников за предшествующий календарный год не должна превышать следующие предельные значения.

а) от ста одного  до двухсот пятидесяти человек включительно для средних предприятий;

б) до ста человек включительно для малых предприятий; среди малых
предприятий выделяются микропредприятия – до  пятнадцати человек;

3) выручка от реализации товаров или балансовая стоимость активов не должна превышать предельные значения, установленные Правительством Российской Федерации для каждой категории субъектов малого и среднего предпринимательства.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района

Калашникова А.А.

Заместитель главы администрации

муниципального района

Н.В.Сергеев